[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 2105/2019

Solicita informações sobre reparos e adequação de asfalto após obras e intervenções do DAEV – Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que na cidade de Valinhos, existem várias obras e intervenções do DAEV, e reclamação constante da população na demora em se readequar o asfalto dos locais em questão, conforme foto ilustrativa da Av. Altino Gouveia próximo ao CLT;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Existe empresa contratada pelo DAEV ou pela Prefeitura do Município de Valinhos para a realização de reparos na

malha viária do município, especificamente por ocasião dos reparos e intervenções do DAEV – Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos. Especificar.
2. Qual o motivo da demora na conclusão e reparos na superfície asfáltica, já comprometida, em muitos pontos de Valinhos, causando transtornos ao sistema viário e consequentemente à população? Justificar.
3. Se não o item 1, qual o planejamento da municipalidade para solução desta questão?

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

       Valinhos, 18 de Setembro de 2019

             MAURO DE SOUSA PENIDO
                   Vereador